佛民民

 DOCVARIABLE "word2"\* MERGEFORMAT 〔2012〕140号
佛山市民政局关于重新确定佛山市级
社会组织业务主管（指导）单位的通知

市级各社会组织：

按照中共广东省委、省人民政府《关于进一步培育发展和规范管理社会组织的方案》（粤发〔2012〕7号）的要求（以下简称《方案》），除法律法规规定需要前置审批的以外，社会组织的业务主管单位均改为业务指导单位。

经市直各相关部门重新确认，结合各有关部门的工作职责和社会组织的业务范围，现将市直各部门确定的市级社会组织业务主管单位和业务指导单位名单进行公布（《佛山市级社会组织业务主管、业务指导单位分类表》附后），并就今后相关的管理职责和登记程序明确如下：

一、关于社会组织登记管理机关的职责

按照《社会团体登记管理条例》和《民办非企业单位登记管理暂行条例》规定，登记管理机关履行下列监督管理职责：负责社会组织的成立、变更、注销登记；对社会组织实施年度检查；对社会组织进行监督检查并对违法行为给予行政处罚。今后，按照《方案》要求，除国家法律法规规定需前置行政审批外，社会组织实行直接登记制度，直接报登记管理机关审查。登记管理机关应定期将社会组织的登记情况和开展日常业务活动等工作情况向各业务主管单位和业务指导单位通报。

二、关于社会组织业务主管单位的职责
按照《方案》的要求，对于法律法规规定需要前置审批的社会组织，必须明确业务主管单位，实行双重管理体制。业务主管单位按照《社会团体登记管理条例》和《民办非企业单位登记管理暂行条例》规定，负责对社会组织的业务管理和监督，履行下列职责：负责社会组织成立、变更、注销登记前的审查；监督、指导社会组织遵守宪法、法律、法规和国家政策，依据其章程开展活动；负责社会组织年度检查的初审；协助登记管理机关和其他有关部门查处社会组织的违法行为；会同有关单位指导社会组织的清算事宜。今后，保留前置审批的社会组织，办理成立、变更、注销和年检等相关业务，仍需经业务主管单位进行初审，再报登记管理机关审批。

三、关于社会组织业务指导单位的职责
按照《方案》要求，除法律法规规定需要前置审批的以外，社会组织的业务主管单位均改为业务指导单位。社会组织的业务指导单位应根据各自职能对社会组织的业务活动实行指导和扶持，并积极协助登记管理机关和相关部门实施监督管理，查处社会组织的违法行为。今后，无需前置审批的社会组织，办理申请成立、变更、注销和年检工作，无需经业务指导单位初审，直接报登记管理机关审查登记。
四、关于直接登记的程序问题
今后，按照《方案》文件精神，逐步简化登记程序，转变登记模式。为了减轻申请人办事的负累，今后申请登记社会组织，将从过往由发起人自主找业务主管单位初审的模式，转变为由登记管理机关按申请情况去明确业务主管单位。新的登记程序为：即申请人直接向登记管理机关提出申请，登记管理机关接到申请材料后，将视实际需要向相关部门、群团组织征询其对拟申请登记社会组织的业务是否属于该部门业务主管或业务指导的职责范围，是否需要进行前置审批，以及宗旨、业务范围等方面的意见。相关职能部门的反馈意见将作为社会组织登记审批的重要依据。相关职能部门认为社会组织拟开展的业务活动应当依法取得相关许可证或审批文件的，登记管理机关应告知申请人，取得相关许可证或审批文件后再申请成立登记。登记管理机关根据相关条件及要求在规定期限内作出准予社会组织登记或不予登记的决定。
附件：《社会组织业务主管单位、业务指导单位分类表》

佛山市民政局

2012年12月10日

抄送：市级社会组织业务主管（指导）单位。
佛山市社会组织管理局　　　　         　2012年12月10日印发

（共印450份）
附件：
	社会组织业务主管单位、业务指导单位分类表

	业务主管单位/业务指导单位
	序号
	社会组织名单
	登记证号
	意见

	佛山市人大办公室
	1
	佛山市人大制度研究会
	100
	保留业务主管单位，需要前置审批

	佛山市人民政府办公室
	1
	佛山市反走私交流协会
	381
	保留业务主管单位，需要前置审批

	中共佛山市委组织部
	1
	佛山市党建学会
	095
	保留业务主管单位，需要前置审批

	中共佛山市委宣传部
	1
	佛山市新闻工作者协会
	224
	业务指导单位

	2
	佛山市网络文化协会
	368
	业务指导单位

	3
	佛山市新闻摄影学会
	047
	业务指导单位

	4
	佛山市家庭文化研究会
	199
	业务指导单位

	市委统战部
	1
	佛山市中华职业教育社
	044
	保留业务主管单位，需要前置审批

	2
	佛山海外联谊会
	078
	保留业务主管单位，需要前置审批

	佛山市人民政府台湾事务局
	1
	佛山市台商投资企业协会
	037
	保留业务主管单位，需要前置审批

	佛山市政府金融工作局
	1
	佛山市保险行业协会
	287
	业务指导单位

	2
	佛山市信用担保行业协会
	288
	业务指导单位

	3
	佛山市证券期货协会
	338
	业务指导单位

	4
	佛山市小额贷款行业协会
	384
	业务指导单位

	佛山市发展和改革局
	1
	佛山市生产力学会
	317
	业务指导单位

	佛山市物价局
	1
	佛山市价格协会
	254
	业务指导单位

	佛山市粮食局
	1
	佛山市粮食行业协会
	360
	业务指导单位

	佛山市经济和信息化局
	1
	佛山市陶瓷行业协会
	074
	业务指导单位

	2
	佛山市水泥行业协会
	077
	业务指导单位

	3
	佛山市电子信息行业协会
	106
	业务指导单位

	4
	佛山市企业联合会
	172
	业务指导单位

	5
	佛山市企业家协会
	185
	业务指导单位

	6
	佛山市汽车配件行业协会
	232
	业务指导单位

	7
	佛山市纺织服装行业协会
	244
	业务指导单位

	8
	佛山市制冷行业商会
	248
	业务指导单位

	9
	佛山市信息协会
	249
	业务指导单位

	10
	佛山市空调零售行业协会
	255
	业务指导单位

	11
	佛山市电气行业协会
	257
	业务指导单位

	12
	佛山市民营经济发展研究会
	260
	业务指导单位

	13
	佛山市会议展览业协会
	270
	业务指导单位

	14
	佛山市零售商业行业协会
	279
	业务指导单位

	15
	佛山市典当行业协会
	289
	业务指导单位

	16
	佛山市软件行业协会
	295
	业务指导单位

	17
	佛山市模具行业协会
	296
	业务指导单位

	18
	佛山市中小企业发展促进会
	299
	业务指导单位

	19
	佛山市职业经理人协会
	316
	业务指导单位

	20
	佛山市创业与风险投资协会
	319
	业务指导单位

	21
	佛山市家具行业协会
	324
	业务指导单位

	22
	佛山市机械装备行业协会
	325
	业务指导单位

	23
	佛山市节能与循环经济协会
	327
	业务指导单位

	24
	佛山市水产流通协会
	328
	业务指导单位

	25
	佛山市肉类行业协会
	341
	业务指导单位

	26
	佛山市五金机电行业协会
	343
	业务指导单位

	27
	佛山市照明灯具协会
	346
	业务指导单位

	28
	佛山市石油行业协会
	355
	业务指导单位

	29
	佛山市电子商务协会
	367
	业务指导单位

	30
	佛山市童装行业协会
	369
	业务指导单位

	31
	佛山市数字媒体行业协会
	380
	业务指导单位

	32
	佛山市化妆品行业协会
	387
	业务指导单位

	33
	佛山市金属材料行业协会
	389
	业务指导单位

	34
	佛山市经科清洁生产促进中心
	040023
	业务指导单位

	35
	佛山市北斗应用技术支持中心
	040025
	业务指导单位

	36
	佛山市绿行者低碳促进中心
	080016
	业务指导单位

	37
	佛山市经发中小企业服务中心
	090001
	业务指导单位

	38
	佛山市政通数字证书管理服务中心
	090002
	业务指导单位

	39
	佛山市珠三角民营企业发展研究中心
	090004
	业务指导单位

	40
	佛山市业余无线电俱乐部
	090006
	业务指导单位

	41
	佛山市网安信息安全服务中心
	090007
	业务指导单位

	佛山市教育局
	1
	佛山市南海桂城自学考试辅导站
	010001
	保留业务主管单位，需要前置审批

	2
	佛山市达德自学考试辅导学校
	010002
	保留业务主管单位，需要前置审批

	3
	佛山市光明自学考试辅导站
	010003
	保留业务主管单位，需要前置审批

	4
	佛山市腾飞自学考试辅导中心
	010004
	保留业务主管单位，需要前置审批

	5
	佛山市华粤自学考试辅导学校
	010005
	保留业务主管单位，需要前置审批

	6
	佛山市青木林自学考试辅导中心
	010008
	保留业务主管单位，需要前置审批

	7
	佛山市柏新自学考试辅导中心
	010009
	保留业务主管单位，需要前置审批

	8
	佛山市腾飞职业技术学校
	010010
	保留业务主管单位，需要前置审批

	9
	佛山市汇丰教育培训学校
	010011
	保留业务主管单位，需要前置审批

	10
	佛山市交通运输培训中心
	010012
	保留业务主管单位，需要前置审批

	11
	中山大学附属中学三水实验学校
	010013
	保留业务主管单位，需要前置审批

	12
	佛山市思成建设培训中心
	010014
	保留业务主管单位，需要前置审批

	13
	佛山市东立鳌云职业技术学校
	010015
	保留业务主管单位，需要前置审批

	14
	佛山市新思达教育培训中心
	010016
	保留业务主管单位，需要前置审批

	15
	佛山市语言艺术培训中心
	010017
	保留业务主管单位，需要前置审批

	16
	佛山市三水区邦耀职业技术学校
	010018
	保留业务主管单位，需要前置审批

	17
	佛山市青少年军校
	010020
	保留业务主管单位，需要前置审批

	18
	佛山市三江职业技术学校
	010022
	保留业务主管单位，需要前置审批

	19
	佛山市新华文化艺术培训中心
	010023
	保留业务主管单位，需要前置审批

	20
	佛山市新东方培训学校
	010024
	保留业务主管单位，需要前置审批

	21
	佛山市黄飞鸿国际武术学校
	010025
	保留业务主管单位，需要前置审批

	22
	佛山市金的信财务培训中心
	010107
	保留业务主管单位，需要前置审批

	23
	佛山科技学院校友会
	061
	业务指导单位

	24
	佛山市职业技术教育学会
	215
	业务指导单位

	25
	佛山市成人教育协会
	216
	业务指导单位

	26
	佛山市教育学会
	293
	业务指导单位

	27
	佛山市民办教育协会
	336
	业务指导单位

	佛山市科技局
	1
	佛山市民营科技企业协会
	025
	业务指导单位

	2
	佛山市专利协会
	211
	业务指导单位

	3
	佛山市创意产业协会
	326
	业务指导单位

	4
	佛山市中小企业创新服务中心
	040005
	业务指导单位

	5
	佛山市华夏建筑陶瓷研究开发中心
	040007
	业务指导单位

	6
	佛山市德仕威塑料机械装备研究开发中心
	040008
	业务指导单位

	7
	佛山市华南精密制造技术研究开发院
	040011
	业务指导单位

	8
	佛山市华南精密制造技术研究开发院特种技术加工中心
	040012
	业务指导单位

	9
	佛山市华南精密制造技术研究开发院汽配技术中心
	040013
	业务指导单位

	10
	佛山市华南精密制造技术研究开发院精密制造与检测技术中心
	040014
	业务指导单位

	11
	佛山市华南精密制造技术研究开发院医疗器械与仪器仪表技术中心
	040015
	业务指导单位

	12
	佛山市英科新技术产业化孵化中心
	040016
	业务指导单位

	13
	佛山市华南不锈钢技术创新中心
	040019
	业务指导单位

	14
	佛山市华南精细陶瓷技术研究开发中心
	040020
	业务指导单位

	15
	佛山市南方环保节能技术开发研究院
	040021
	业务指导单位

	16
	佛山市南华知识产权服务中心
	040022
	业务指导单位

	17
	佛山市珠江数字创新和服务中心
	040024
	业务指导单位

	18
	佛山市中南半导体照明研究院
	040026
	业务指导单位

	19
	佛山市南方数据科学研究院
	040027
	业务指导单位

	20
	佛山市智慧信息与软件服务中心
	080002
	业务指导单位

	佛山市民族宗教事务局
	1
	佛山市佛教协会
	267
	保留业务主管单位，需要前置审批

	2
	佛山市天主教爱国会
	278
	保留业务主管单位，需要前置审批

	3
	佛山市道教协会
	329
	保留业务主管单位，需要前置审批

	4
	佛山市基督教协会
	193
	保留业务主管单位，需要前置审批

	5
	佛山市基督教三自爱国委员会
	194
	保留业务主管单位，需要前置审批

	佛山市公安局
	1
	佛山市警察协会
	297
	保留业务主管单位，需要前置审批

	佛山市公安局交警支队
	1
	佛山市机动车驾驶员协会
	003
	保留业务主管单位，需要前置审批

	广东省佛山市公安消防局
	1
	佛山市消防协会
	372
	业务指导单位

	佛山市纪委监察局
	1
	佛山市纪检监察学会
	265
	保留业务主管单位，需要前置审批

	佛山市民政局
	1
	佛山市慈善会
	159
	保留业务主管单位，需要前置审批

	2
	佛山市民政学会
	195
	保留业务主管单位，需要前置审批

	3
	佛山市公记隆怡老院
	070001
	保留业务主管单位，需要前置审批

	4
	佛山市春晖社会工作服务中心
	080003
	保留业务主管单位，需要前置审批

	5
	佛山市博睿社会工作服务中心
	080005
	保留业务主管单位，需要前置审批

	6
	佛山市希望社工服务中心
	080006
	保留业务主管单位，需要前置审批

	7
	佛山市心粤社会工作服务中心
	080007
	保留业务主管单位，需要前置审批

	8
	佛山市惠心社会工作服务中心
	080008
	保留业务主管单位，需要前置审批

	9
	佛山市仁德社会工作服务中心
	080009
	保留业务主管单位，需要前置审批

	10
	佛山市鸿鸣社会工作服务中心
	080010
	保留业务主管单位，需要前置审批

	11
	佛山市南飞雁社会工作服务中心
	080011
	保留业务主管单位，需要前置审批

	12
	佛山市禅德社会工作服务中心
	080012
	保留业务主管单位，需要前置审批

	13
	佛山市星儿乐扶社会工作服务中心
	080013
	保留业务主管单位，需要前置审批

	14
	佛山市婚姻家庭建设协会
	016
	业务指导单位

	15
	佛山市殡葬行业协会
	147
	业务指导单位

	16
	佛山市东江纵队老战士联谊会
	173
	业务指导单位

	17
	佛山市社会福利协会
	269
	业务指导单位

	18
	佛山市关爱老年痴呆症协会
	362
	业务指导单位

	19
	佛山市安泰社区发展促进中心
	080015
	业务指导单位

	佛山市老龄办
	1
	佛山市老年学学会
	140
	保留业务主管单位，需要前置审批

	佛山市司法局
	1
	佛山市律师协会
	081
	保留业务主管单位，需要前置审批

	2
	佛山市公证协会
	231
	保留业务主管单位，需要前置审批

	佛山市财政局
	1
	佛山市注册会计师协会
	039
	保留业务主管单位，需要前置审批

	2
	佛山市会计学会
	094
	保留业务主管单位，需要前置审批

	3
	佛山市财政学会
	148
	保留业务主管单位，需要前置审批

	4
	佛山市珠算协会
	150
	保留业务主管单位，需要前置审批

	5
	佛山市资产评估协会
	359
	保留业务主管单位，需要前置审批

	佛山市人力资源和社会保障局
	1
	佛山市金子美容培训学校
	010021
	保留业务主管单位，需要前置审批

	2
	佛山市艺源职业技术培训中心
	060002
	保留业务主管单位，需要前置审批

	3
	佛山市机电职业技能培训学校
	060003
	保留业务主管单位，需要前置审批

	4
	佛山市华杰烹饪服务技术培训中心
	060006
	保留业务主管单位，需要前置审批

	5
	佛山市阳光职业技能培训学校
	060008
	保留业务主管单位，需要前置审批

	6
	佛山市道丰财富职业培训学校
	060010
	保留业务主管单位，需要前置审批

	7
	佛山市博士联谊会
	052
	业务指导单位

	8
	佛山国际人才交流协会
	062
	业务指导单位

	9
	佛山市劳动学会
	180
	业务指导单位

	10
	佛山市技师协会
	181
	业务指导单位

	11
	佛山市职业培训和技工教育协会
	238
	业务指导单位

	12
	佛山市人力资源协会
	246
	业务指导单位

	佛山市环境保护局
	1
	佛山市环境科学学会
	183
	业务指导单位

	2
	佛山市生态学会
	399
	业务指导单位

	佛山市住房和城乡建设管理局
	1
	佛山市建筑业协会
	087
	业务指导单位

	2
	佛山市勘察设计协会
	092
	业务指导单位

	3
	佛山市园林学会
	101
	业务指导单位

	4
	佛山市房地产业协会
	137
	业务指导单位

	5
	佛山市土木建筑学会
	219
	业务指导单位

	6
	佛山市市政公用事业协会
	220
	业务指导单位

	7
	佛山市燃气行业协会
	358
	业务指导单位

	8
	佛山市工程造价协会
	363
	业务指导单位

	佛山市交通运输局
	1
	佛山市交通运输协会
	001
	业务指导单位

	佛山市公路局
	1
	佛山市公路工程学会
	115
	业务指导单位

	2
	佛山市公路会计学会
	118
	业务指导单位

	佛山市水务局
	1
	佛山市水利学会
	177
	业务指导单位

	佛山市农业局
	1
	佛山市农村经济学会
	169
	业务指导单位

	2
	佛山市农业技术协会
	179
	业务指导单位

	3
	佛山市农学会
	202
	业务指导单位

	4
	佛山市盆景协会
	281
	业务指导单位

	5
	佛山市养殖业协会
	312
	业务指导单位

	6
	佛山市白鸽养殖协会
	262
	业务指导单位

	7
	佛山市粉葛种植协会
	263
	业务指导单位

	8
	佛山市“三水白鸭”协会
	280
	业务指导单位

	佛山市林业局
	1
	佛山市林学会
	335
	业务指导单位

	佛山市对外贸易经济合作局
	1
	佛山市外商投资企业协会
	002
	保留业务主管单位，需要前置审批

	2
	佛山市服务外包行业协会
	395
	业务指导单位

	佛山市文广新局
	1
	佛山市岭南酒文化博物馆
	030009
	保留业务主管单位，需要前置审批

	2
	佛山市炎黄文化研究会
	031
	业务指导单位

	3
	佛山市文物鉴藏家协会
	209
	业务指导单位

	4
	佛山市孔子学说研究会
	229
	业务指导单位

	5
	佛山市图书馆学会
	230
	业务指导单位

	6
	佛山市文化交流协会
	337
	业务指导单位

	7
	佛山市叶问研究会
	348
	业务指导单位

	8
	佛山市文化产业促进会
	357
	业务指导单位

	9
	佛山市刘传纪念馆
	030001
	业务指导单位

	10
	佛山市一五零六美术馆
	030008
	业务指导单位

	佛山市卫生局
	1
	佛山市中山医院
	020002
	保留业务主管单位，需要前置审批

	2
	佛山金子医学整形美容医院
	020004
	保留业务主管单位，需要前置审批

	3
	佛山健翔颈腰医院
	020005
	保留业务主管单位，需要前置审批

	4
	佛山市医学会
	020
	业务指导单位

	5
	佛山市医院管理学会
	024
	业务指导单位

	6
	佛山市中医药学会
	026
	业务指导单位

	7
	佛山市护理学会
	065
	业务指导单位

	8
	佛山市防痨协会
	167
	业务指导单位

	9
	佛山市针灸学会
	217
	业务指导单位

	10
	佛山市卫生监督协会
	256
	业务指导单位

	11
	佛山市预防医学会
	261
	业务指导单位

	12
	佛山市医疗器械行业协会
	303
	业务指导单位

	13
	佛山市口腔医学会
	308
	业务指导单位

	14
	佛山市医师协会
	315
	业务指导单位

	15
	佛山市医药保健品行业协会
	318
	业务指导单位

	16
	佛山市心理卫生协会
	332
	业务指导单位

	17
	佛山市卫生有害生物防制协会
	375
	业务指导单位

	18
	佛山市美容牙科学会
	382
	业务指导单位

	19
	佛山市红丝带关爱中心
	020003
	业务指导单位

	20
	佛山市阳光心态心理咨询服务中心
	080014
	业务指导单位

	佛山市人口和计划生育局
	1
	佛山市计划生育协会
	109
	保留业务主管单位，需要前置审批

	2
	佛山市人口文化促进会
	365
	保留业务主管单位，需要前置审批

	佛山市审计局
	1
	佛山市审计学会
	301
	业务指导单位

	佛山市外事侨务局
	1
	佛山市海外交流协会
	306
	保留业务主管单位，需要前置审批

	2
	佛山市侨商投资企业协会
	378
	保留业务主管单位，需要前置审批

	佛山市体育局
	1
	佛山市咏春拳研究会
	012
	保留业务主管单位，需要前置审批

	2
	佛山市桥牌协会
	022
	保留业务主管单位，需要前置审批

	3
	佛山市武术协会
	055
	保留业务主管单位，需要前置审批

	4
	佛山市健身气功协会
	056
	保留业务主管单位，需要前置审批

	5
	佛山市保龄球协会
	067
	保留业务主管单位，需要前置审批

	6
	佛山市直属机关体育协会
	076
	保留业务主管单位，需要前置审批

	7
	佛山市体育总会
	083
	保留业务主管单位，需要前置审批

	8
	佛山市羽毛球协会
	084
	保留业务主管单位，需要前置审批

	9
	佛山市游泳协会
	085
	保留业务主管单位，需要前置审批

	10
	佛山市棋类协会
	091
	保留业务主管单位，需要前置审批

	11
	佛山市射击协会
	097
	保留业务主管单位，需要前置审批

	12
	佛山市乒乓球协会
	112
	保留业务主管单位，需要前置审批

	13
	佛山市篮球协会
	113
	保留业务主管单位，需要前置审批

	14
	佛山市体育舞蹈协会
	122
	保留业务主管单位，需要前置审批

	15
	佛山市田径协会
	145
	保留业务主管单位，需要前置审批

	16
	佛山市足球协会
	149
	保留业务主管单位，需要前置审批

	17
	佛山精武体育会
	160
	保留业务主管单位，需要前置审批

	18
	佛山市农民体育协会
	182
	保留业务主管单位，需要前置审批

	19
	佛山市老年人体育协会
	190
	保留业务主管单位，需要前置审批

	20
	佛山市龙狮运动协会
	203
	保留业务主管单位，需要前置审批

	21
	佛山市信鸽协会
	206
	保留业务主管单位，需要前置审批

	22
	佛山市赛车运动协会
	241
	保留业务主管单位，需要前置审批

	23
	佛山市台球协会
	243
	保留业务主管单位，需要前置审批

	24
	佛山市高尔夫球协会
	253
	保留业务主管单位，需要前置审批

	25
	佛山市网球协会
	333
	保留业务主管单位，需要前置审批

	26
	佛山市社会体育指导员协会
	339
	保留业务主管单位，需要前置审批

	27
	佛山市跆拳道协会
	351
	保留业务主管单位，需要前置审批

	28
	佛山市飞镖运动协会
	352
	保留业务主管单位，需要前置审批

	29
	佛山市击剑运动协会
	373
	保留业务主管单位，需要前置审批

	30
	佛山市自行车运动协会
	397
	保留业务主管单位，需要前置审批

	31
	佛山市拳击协会
	398
	保留业务主管单位，需要前置审批

	32
	佛山市青少年体育俱乐部
	050001
	保留业务主管单位，需要前置审批

	33
	佛山市绍雷陈家沟太极拳俱乐部
	050002
	保留业务主管单位，需要前置审批

	34
	佛山市禅城青少年体育俱乐部
	050003
	保留业务主管单位，需要前置审批

	35
	佛山市武术散打俱乐部
	050004
	保留业务主管单位，需要前置审批

	36
	佛山市永明踢拳道自由搏击俱乐部
	050005
	保留业务主管单位，需要前置审批

	37
	佛山市民营企业高尔夫球俱乐部
	050006
	保留业务主管单位，需要前置审批

	38
	佛山市健乐青少年体育俱乐部
	050007
	保留业务主管单位，需要前置审批

	39
	佛山市中奥青少年体育俱乐部
	050008
	保留业务主管单位，需要前置审批

	佛山市安全生产监督管理局
	1
	佛山市安全生产管理协会
	311
	保留业务主管单位，需要前置审批

	佛山市旅游局
	1
	佛山市旅游协会
	068
	业务指导单位

	佛山市食品药品监督管理局
	1
	佛山市中药研究会
	099
	业务指导单位

	2
	佛山市药学会
	121
	业务指导单位

	佛山市中级人民法院
	1
	佛山市法官协会
	050
	保留业务主管单位，需要前置审批

	2
	佛山市女法官协会
	350
	保留业务主管单位，需要前置审批

	佛山市人民检察院
	1
	佛山市检察官协会
	045
	保留业务主管单位，需要前置审批

	佛山市总工会
	1
	佛山市职工文化艺术协会
	196
	业务指导单位

	2
	佛山市劳动模范协会
	212
	业务指导单位

	3
	佛山市困难职工援助会
	228
	业务指导单位

	4
	佛山市职工体育协会
	234
	业务指导单位

	共青团佛山市委员会
	1
	佛山市青年联谊会
	053
	保留业务主管单位，需要前置审批

	2
	佛山市青年志愿者（义务工作者）协会
	153
	保留业务主管单位，需要前置审批

	3
	佛山市青年商会
	168
	保留业务主管单位，需要前置审批

	4
	佛山市学生联合会
	268
	保留业务主管单位，需要前置审批

	5
	佛山市有为青年就业创业服务中心
	080001
	保留业务主管单位，需要前置审批

	6
	佛山市青少年蓓蕾文学会
	080
	业务指导单位

	7
	佛山市青年爱乐协会
	214
	业务指导单位

	8
	佛山市青年英语协会
	222
	业务指导单位

	9
	佛山市青少年网络爱好者协会
	227
	业务指导单位

	10
	佛山市青年书法家协会
	266
	业务指导单位

	11
	佛山市青年摄影协会
	285
	业务指导单位

	12
	佛山市朗诵协会
	310
	业务指导单位

	13
	佛山市爱助会
	354
	业务指导单位

	佛山市妇女联合会
	1
	佛山市女企业家协会
	088
	保留业务主管单位，需要前置审批

	2
	佛山市儿童福利会
	102
	保留业务主管单位，需要前置审批

	3
	佛山市家庭教育研究会
	103
	保留业务主管单位，需要前置审批

	4
	佛山市巾帼家庭服务中心
	090003
	保留业务主管单位，需要前置审批

	5
	佛山市家庭服务业协会
	376
	业务指导单位

	佛山市工商业联合会
	1
	佛山市民营女企业家协会
	197
	保留业务主管单位，需要前置审批

	2
	佛山市民营企业商会
	276
	保留业务主管单位，需要前置审批

	3
	佛山市潮人文化商贸促进会
	314
	保留业务主管单位，需要前置审批

	4
	佛山市总商会
	320
	保留业务主管单位，需要前置审批

	5
	佛山市徽商文化研究会
	323
	保留业务主管单位，需要前置审批

	6
	佛山市浙商文化研究会
	334
	保留业务主管单位，需要前置审批

	7
	佛山市吴川商贸促进会
	345
	保留业务主管单位，需要前置审批

	8
	佛山市民营企业投资商会
	374
	保留业务主管单位，需要前置审批

	9
	佛山市巴蜀文化商贸促进会
	353
	保留业务主管单位，需要前置审批

	10
	佛山市经济管理协会
	385
	保留业务主管单位，需要前置审批

	11
	佛山市电脑行业商会
	054
	业务指导单位

	12
	佛山市饮食同业商会
	111
	业务指导单位

	13
	佛山市房地产行业商会
	144
	业务指导单位

	14
	佛山市浙江省宁波商会
	356
	业务指导单位

	15
	佛山市河源商会
	361
	业务指导单位

	16
	佛山市揭阳商会
	364
	业务指导单位

	17
	佛山市福建省商会
	366
	业务指导单位

	18
	佛山市潮州商会
	371
	业务指导单位

	19
	佛山市山东省聊城商会
	379
	业务指导单位

	20
	佛山市江西商会
	390
	业务指导单位

	21
	佛山市湖北商会
	391
	业务指导单位

	22
	佛山市青年企业家联合会
	394
	业务指导单位

	23
	佛山市山东商会
	396
	业务指导单位

	佛山市科学技术协会
	1
	佛山市陶瓷学会
	009
	业务指导单位

	2
	佛山市塑料学会
	070
	业务指导单位

	3
	佛山市机械工程学会
	071
	业务指导单位

	4
	佛山市电机工程学会
	089
	业务指导单位

	5
	佛山市物理学会
	096
	业务指导单位

	6
	佛山市地理学会
	105
	业务指导单位

	7
	佛山市心理学会
	110
	业务指导单位

	8
	佛山市纺织丝绸学会
	131
	业务指导单位

	9
	佛山市高新技术应用研究会
	135
	业务指导单位

	10
	佛山市自动化学会
	141
	业务指导单位

	11
	中山大学佛山校友会
	142
	业务指导单位

	12
	佛山市工艺美术学会
	143
	业务指导单位

	13
	华南理工大学佛山校友会
	146
	业务指导单位

	14
	佛山市生物学会
	151
	业务指导单位

	15
	佛山市电子学会
	154
	业务指导单位

	16
	佛山市科学技术普及创作协会
	158
	业务指导单位

	17
	佛山市青少年科技教育协会
	163
	业务指导单位

	18
	佛山市热处理学会
	164
	业务指导单位

	19
	佛山市航空模型协会
	165
	业务指导单位

	20
	佛山市白蚁学会
	178
	业务指导单位

	21
	华中科技大学佛山校友会
	187
	业务指导单位

	22
	佛山市家用电器工程学会
	207
	业务指导单位

	23
	佛山市计算机学会
	208
	业务指导单位

	24
	佛山市质量管理协会
	210
	业务指导单位

	25
	佛山市数学学会
	286
	业务指导单位

	26
	佛山市推拿研究会
	321
	业务指导单位

	27
	佛山市陶瓷美术学会
	340
	业务指导单位

	28
	佛山市技术创新协会
	344
	业务指导单位

	29
	佛山市工业设计学会
	377
	业务指导单位

	佛山市残疾人联合会
	1
	佛山市残疾人劳动者协会
	251
	业务指导单位

	2
	佛山市残疾人体育协会
	277
	业务指导单位

	佛山市文联
	1
	佛山市美术家协会
	233
	保留业务主管单位，需要前置审批

	2
	佛山市摄影家协会
	236
	保留业务主管单位，需要前置审批

	3
	佛山市舞蹈家协会
	237
	保留业务主管单位，需要前置审批

	4
	佛山市音乐家协会
	239
	保留业务主管单位，需要前置审批

	5
	佛山市书法家协会
	240
	保留业务主管单位，需要前置审批

	6
	佛山市民间艺术家协会
	245
	保留业务主管单位，需要前置审批

	7
	佛山市作家协会
	247
	保留业务主管单位，需要前置审批

	8
	佛山市文艺批评家协会
	275
	保留业务主管单位，需要前置审批

	9
	佛山市曲艺家协会
	283
	保留业务主管单位，需要前置审批

	10
	佛山市杂技艺术家协会
	291
	保留业务主管单位，需要前置审批

	11
	佛山市戏剧家协会
	298
	保留业务主管单位，需要前置审批

	12
	佛山市老年书画家协会
	114
	业务指导单位

	13
	佛山市楹联学会
	116
	业务指导单位

	14
	佛山市钢琴键盘学会
	136
	业务指导单位

	15
	佛山市石湾陶艺收藏家协会
	171
	业务指导单位

	16
	佛山市奇石文化协会
	189
	业务指导单位

	17
	佛山诗社
	259
	业务指导单位

	18
	佛山松梅诗书画协会
	292
	业务指导单位

	19
	佛山市粤剧曲艺促进会
	313
	业务指导单位

	20
	佛山市金声合唱团
	030002
	业务指导单位

	21
	佛山市话剧之友俱乐部
	030003
	业务指导单位

	22
	佛山市爱乐乐团
	030005
	业务指导单位

	23
	佛山市民乐乐团
	030006
	业务指导单位

	24
	佛山市白石文化艺术馆
	030007
	业务指导单位

	佛山市社科联
	1
	佛山市经济学会
	006
	业务指导单位

	2
	佛山市公共关系协会
	008
	业务指导单位

	3
	佛山市语言艺术研究会
	057
	业务指导单位

	4
	佛山市小记者协会
	152
	业务指导单位

	5
	佛山市哲学会
	198
	业务指导单位

	6
	佛山市养生文化研究会
	294
	业务指导单位

	7
	佛山市心理辅导协会
	304
	业务指导单位

	8
	佛山市酒文化研究会
	322
	业务指导单位

	9
	佛山市木文化协会
	330
	业务指导单位

	10
	佛山市长寿协会
	331
	业务指导单位

	11
	佛山市财务管理学会
	342
	业务指导单位

	12
	佛山市外语学会
	349
	业务指导单位

	佛山市贸促会
	1
	佛山市进出口商会
	221
	保留业务主管单位，需要前置审批

	2
	佛山市国际商会
	213
	保留业务主管单位，需要前置审批

	佛山市档案局
	1
	佛山市档案学会
	075
	业务指导单位

	佛山市国税局
	1
	佛山市税务学会
	184
	保留业务主管单位，需要前置审批

	2
	中南财经政法大学佛山校友会
	093
	业务指导单位

	佛山市地税局
	1
	佛山市地方税收研究会
	223
	保留业务主管单位，需要前置审批

	佛山市工商行政管理局
	1
	佛山市个体劳动者协会
	174
	保留业务主管单位，需要前置审批

	2
	佛山市私营企业协会
	175
	保留业务主管单位，需要前置审批

	3
	佛山市工商行政管理学会
	250
	保留业务主管单位，需要前置审批

	4
	佛山市广告协会
	017
	业务指导单位

	5
	佛山市机动车经营行业协会
	204
	业务指导单位

	6
	佛山市设计企业协会
	386
	业务指导单位

	佛山市质量技术监督局
	1
	佛山市计量学会
	107
	保留业务主管单位，需要前置审批

	2
	佛山市标准化协会
	108
	保留业务主管单位，需要前置审批

	3
	佛山市质量检验协会
	242
	保留业务主管单位，需要前置审批

	4
	佛山市特种设备协会
	273
	保留业务主管单位，需要前置审批

	5
	佛山市锅炉压力容器协会
	274
	保留业务主管单位，需要前置审批

	6
	佛山市中国名牌俱乐部
	090005
	保留业务主管单位，需要前置审批

	7
	佛山市电梯行业协会
	383
	业务指导单位

	8
	佛山市企业品牌促进会
	392
	业务指导单位

	佛山市气象局
	1
	佛山市气象学会
	156
	保留业务主管单位，需要前置审批

	佛山市海事局
	1
	佛山市水上运输防污协会
	284
	业务指导单位

	2
	佛山市船舶工程行业协会
	302
	业务指导单位

	佛山出入境检验检疫局
	1
	佛山市华检陶瓷检测技术服务中心
	080004
	保留业务主管单位，需要前置审批

	中国银监委佛山监管局
	1
	佛山市银行业协会
	290
	业务指导单位

	人行佛山市支行
	1
	佛山市金融学会
	079
	业务指导单位

	2
	佛山市钱币学会
	282
	业务指导单位

	佛山市供电局
	1
	佛山市电力工程师技术协会
	300
	保留业务主管单位，需要前置审批

	2
	佛山市电力行业协会
	090
	业务指导单位

	3
	佛山市电力摄影协会
	388
	业务指导单位

	4
	佛山市电力工程协会
	393
	业务指导单位

	佛山市邮政局
	1
	佛山市集邮协会
	005
	业务指导单位

	2
	佛山市邮政企业管理协会
	034
	业务指导单位

	佛山市酒类专卖管理局
	1
	佛山市酒类行业协会
	063
	业务指导单位

	多个部门业务指导
	1
	佛山市伴侣动物保护协会
	370
	业务指导单位

	2
	佛山市婚庆行业协会
	347
	业务指导单位

PAGE
- 9 -